
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОШ Nº1 им.М.Ярагского пос. Белиджи»

ПРИКАЗ
19.03.2025г. Nº51 H

О профилактике возникновения ВАПП

Во исполнение пункта 1.14 Плана мероприятий по организации и
проведению дополнительных мероприятий по иммунизации детей
против полиомиелита в Республике Дагестан в 2025 году,
утвержденного заместителем Председателя Правительства
Республики Дагестан Махмудовым М.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Администрации школы усилить контроль за профилактикой

возникновения случаев ВАПП. (Ответственные: заместители.)
2. Обеспечить проведение классными руководителями, мед. работниками

Белиджинской ФАП активной разъяснительной работы с родителями,
отказывающимися от иммунизации детей (личные беседы, обеспечение
памятками по вопросам вакцинации детей против инфекционных
заболеваний, в т.ч. против полиомиелита).

3. Разместить на сайте школы информацию о возможных последствиях для
здоровья детей в случае отказа родителей (законных представителей) от
вакцинации против инфекционных заболеваний, в том числе полиомиелита.
(Ответственная: Султанова С.Б.)
4. Заместителя директора по УВР нач. кл. Улуханову 3.М. назначить
ответственную за выполнение данного приказа.

5. Конинель над исполнением данного приказа оставляю за собой.
МИСКАЯ

Директа!
МИНИСТЕРСТВО

Залова И.А.

С прик
SALA SON

Улуханова 3.М.

Султанова С.Б.

акомлены:

лізри
cou-

Создано в Scanner Pro

https://apple.co/3zkbMwu

